1

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
29.12.2023
) (
1211
)
От _______________ № ______________

    п. Вожега

	О введении режима функционирования «Повышенная готовность»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», рекомендациями Главного управления МЧС России по Вологодской области (письмо от 13.12.2023 г. № ИВ-128-30386), на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности от 27.12.2023 г. № 22, с целью предотвращения последствий аномальных погодных явлений и угрозы возникновения ЧС на  территории Вожегодского муниципального округа, администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 16:00 29 декабря 2023 года до 08:00 9 января 2024 года на территории Вожегодского муниципального округа режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил Вожегодского окружного звена Вологодской территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, с целью своевременного информирования о происшествиях на объектах ЖКХ, осуществления контроля проведения аварийных работ, связанных с аномально холодной погодой.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в газете «Борьба».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Вожегодского муниципального округа                              С.Н. Семенников